№ 92 (2476)  20 ноября 202182   ДОКУМЕНТЫ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2021 № 1061

Об утверждении проекта планировки

и проекта межевания территории,

ограниченной ул. 5-й Вокзальной,

ул. Посохова, ул. Подбутырской,

ул. Наумова в Красноперекопском районе

города Ярославля

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, учитывая материалы об-

щественных обсуждений (протокол от 13.09.2021, заключение  от 22.09.2021),

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект планировки территории, ограниченной ул. 5-й Вокзальной, ул. Посохова,

ул. Подбутырской, ул. Наумова в Красноперекопском районе города Ярославля, в составе:

- чертежа планировки территории, ограниченной ул. 5-й Вокзальной, ул. Посохова, ул. Подбу-

тырской, ул. Наумова в Красноперекопском районе города Ярославля, с отображением красных

линий (приложение 1);

- чертежа планировки территории, ограниченной ул. 5-й Вокзальной, ул. Посохова, ул. Подбутыр-

ской, ул. Наумова в Красноперекопском районе города Ярославля, с отображением границ суще-

ствующих и планируемых элементов планировочной структуры (приложение 2);

- чертежа планировки территории, ограниченной ул. 5-й Вокзальной, ул. Посохова, ул. Подбутыр-

ской, ул. Наумова в Красноперекопском районе города Ярославля, с отображением границ зон пла-

нируемого размещения объектов капитального строительства (приложение 3);

- положений о характеристиках планируемого развития территории и об очередности планируе-

мого развития территории, ограниченной ул. 5-й Вокзальной, ул. Посохова, ул. Подбутырской, ул. На-

умова в Красноперекопском районе города Ярославля (приложение 4).

2. Утвердить проект межевания территории, ограниченной ул. 5-й Вокзальной, ул. Посохова,

ул. Подбутырской, ул. Наумова в Красноперекопском районе города Ярославля, в составе:

- чертежа межевания территории, ограниченной ул. 5-й Вокзальной, ул. Посохова, ул. Подбутыр-
ской, ул. Наумова в Красноперекопском районе города Ярославля, (приложение 5);

- текстовой части проекта межевания территории, ограниченной ул. 5-й Вокзальной, ул. Посохо-
ва, ул. Подбутырской, ул. Наумова в Красноперекопском районе города Ярославля, (приложение 6).

3. Департаменту градостроительства мэрии города Ярославля обеспечить размещение проекта
планировки территории, указанного в пункте 1 постановления, и материалов по его обоснованию,
проекта межевания территории, указанного в пункте 2 постановления, в информационной системе
обеспечения градостроительной деятельности.

4. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» в течение 7 дней со дня его при-
нятия и разместить на официальном портале города Ярославля в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет». Полный текст постановления опубликовать (разместить) в сетевом изда-
нии – на сайте газеты «Городские новости» «Городские новости. Ярославль» (https://city-news.ru).

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля
по вопросам градостроительства.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением по-
ложений, для которых предусмотрен иной порядок вступления в силу.

Приложения 1 – 3, 5, 6 к постановлению вступают в силу:
- в отношении образуемых земельных участков 8П, 8.1П, 12П, 12.1П, 12.2П, 12.3П, 14П, 15П, 15.1П,

15.2П, 15.3П после внесения изменений в Карту планируемого размещения объектов местного зна-
чения «Автомобильные дороги местного значения» в составе Генерального плана города Ярослав-
ля в части исключения участка улицы местного значения ул. Ростовской от ул. Наумова до ул. Посо-
хова;

- в отношении образуемых земельных участков 27П, 27.1П, 27.2П после внесения изменений в
Карту градостроительного зонирования города Ярославля «Границы территориальных зон» в со-
ставе Правил землепользования и застройки города Ярославля в части изменения территориаль-
ной зоны инженерно-транспортной инфраструктуры на общественно-жилую зону;

- в отношении образуемых земельных участков 30П, 30.1П, 30.2П после внесения изменений в
Правила землепользования и застройки города Ярославля в части изменения в градостроитель-
ном регламенте общественно-жилой территориальной зоны (ОЖ) минимального размера земель-
ного участка для вида разрешенного использования земельного участка «благоустройство терри-
тории», код 12.0.2 с 0,0002 га на 0,0001 га.

Заместитель мэра города Ярославля
по социальной политике Е.И. НОВИК

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2021 № 1063

О внесении изменений в постановление мэрии

города Ярославля от 14.10.2016 № 1507

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города Ярославля от 14.10.2016 № 1507  «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие институтов гражданского общества в городе Ярославле» на

2017 – 2022 годы» (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 18.05.2017 № 696, от

13.03.2018 № 321, от 16.11.2018 № 1538,  от 23.01.2019 № 60, от 09.12.2019 № 1414, от 25.09.2020

№ 954, от 21.10.2021 № 997) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Развитие институтов гражданского общества» заменить словами

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и развитие казачества»;

2) в пунктах 1 и 2 слова «Развитие институтов гражданского общества» заменить словами «Под-

держка социально ориентированных некоммерческих организаций и развитие казачества»;

3) в приложении:

- в наименовании слова «Развитие институтов гражданского общества» заменить словами «Под-

держка социально ориентированных некоммерческих организаций и развитие казачества»;

- в позиции «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» раздела 1 «ПА-

СПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» слова «Развитие институтов гражданского общества»

заменить словами «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и раз-

витие казачества»;

- в позиции «Муниципальная программа «Развитие институтов гражданского общества в горо-

де Ярославле» на 2017 – 2022 годы» таблицы 1 слова «Развитие институтов гражданского обще-

ства» заменить словами «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и

развитие казачества»;

- в позиции «Муниципальная программа» в графе «Наименование муниципальной программы,

подпрограммы» таблицы 3 слова «Развитие институтов гражданского общества» заменить сло-

вами «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и развитие каза-

чества»;

- в позиции «Муниципальная программа» в графе «Наименование муниципальной программы,

мероприятия» таблицы 4 слова «Развитие институтов гражданского общества» заменить словами

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и развитие казачества».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по

взаимодействию с общественностью, международным связям и обеспечению деятельности мэрии.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель мэра города Ярославля

по социальной политике Е.И. НОВИК

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2021 № 1067

О внесении изменений в Положение

о составе, порядке подготовки

Генерального плана города Ярославля

и внесения изменений

в Генеральный план города Ярославля

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Ярославля

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о составе, порядке подготовки Генерального плана города Ярославля и

внесения изменений в Генеральный план города Ярославля, утвержденное постановлением мэрии

города Ярославля от 06.12.2016 № 1734 (в редакции постановления мэрии города Ярославля от

19.12.2019 № 1481), следующие изменения:

пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если для реализации решения о комплексном развитии территории требуется вне-

сение изменений в Генеральный план, для подготовки предложений о внесении таких изменений

предусмотренное абзацем первым настоящего пункта решение не требуется.»;

в абзаце первом пункта 4.2 слова  «трех месяцев» заменить словами «двадцати дней»;

пункт 4.6 дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным

кодексом Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля

по вопросам градостроительства.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликова-

ния.

Заместитель мэра города Ярославля

по социальной политике Е.И. НОВИК

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2021 № 1068

Об утверждении проекта планировки

и проекта межевания территории, ограниченной

просп. Толбухина, ул. Большой Федоровской,

Которосльным пер., 2-й Закоторосльной наб.

в Красноперекопском районе города Ярославля

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, учитывая материалы об-

щественных обсуждений (протокол от 03.11.2021, заключение от 11.11.2021),

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект планировки территории, ограниченной просп. Толбухина, ул. Большой Фе-

доровской, Которосльным пер., 2-й Закоторосльной наб. в Красноперекопском районе города Ярос-

лавля, в составе:

- чертежа планировки территории, ограниченной просп. Толбухина, ул. Большой Федоровской,

Которосльным пер., 2-й Закоторосльной наб. в Красноперекопском районе города Ярославля, с ото-

бражением красных линий (приложение 1);

- чертежа планировки территории, ограниченной просп. Толбухина, ул. Большой Федоровской, Ко-

торосльным пер., 2-й Закоторосльной наб. в Красноперекопском районе города Ярославля, с отобра-

жением границ существующих и планируемых элементов планировочной структуры  (приложение 2);

- чертежа планировки территории, ограниченной просп. Толбухина, ул. Большой Федоровской, Ко-

торосльным пер., 2-й Закоторосльной наб. в Красноперекопском районе города Ярославля, с отобра-

жением границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства  (приложение 3);

- положений о характеристиках планируемого развития территории и об очередности планируе-

мого развития территории, ограниченной  просп. Толбухина, ул. Большой Федоровской, Которосль-
ным пер., 2-й Закоторосльной наб. в Красноперекопском районе города Ярославля, (приложение 4).

2. Утвердить проект межевания территории, ограниченной просп. Толбухина, ул. Большой Федо-
ровской, Которосльным пер., 2-й Закоторосльной наб. в Красноперекопском районе города Ярос-
лавля, в составе:

- чертежа межевания территории, ограниченной просп. Толбухина, ул. Большой Федоровской,
Которосльным пер., 2-й Закоторосльной наб. в Красноперекопском районе города Ярославля, (при-
ложение 5);

- текстовой части проекта межевания территории, ограниченной просп. Толбухина, ул. Большой
Федоровской, Которосльным пер., 2-й Закоторосльной наб. в Красноперекопском районе города
Ярославля, (приложение 6).

3. Департаменту градостроительства мэрии города Ярославля обеспечить размещение проекта
планировки территории, указанного в пункте 1 постановления, материалов по его обоснованию и
проекта межевания территории, указанного в пункте 2 постановления, в информационной системе
обеспечения градостроительной деятельности.

4. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» в течение 7 дней со дня его при-
нятия и разместить на официальном портале города Ярославля в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет». Полный текст постановления опубликовать (разместить) в сетевом изда-
нии – на сайте газеты «Городские новости» «Городские новости. Ярославль» (https://city-news.ru).

5. Признать утратившим силу постановление мэрии города Ярославля от 18.06.2018 № 814 «Об
утверждении проекта планировки и проекта межевания территории, ограниченной 2-й Закоторосль-
ной наб., 2-м Толчковским пер., ул. Большой Федоровской, просп. Толбухина в Красноперекопском
районе города Ярославля».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля
по вопросам градостроительства.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель мэра города Ярославля

по социальной политике Е.И. НОВИК

Полный текст документа – на сайте city-news.ru

Полный текст документа – на сайте city-news.ru